令和３年度日進市消防団 第３回分団長会議 会議録要旨

日 時 令和３年６月４日（金）

午後８時から

場 所 日進市役所南庁舎 第５会議室

出席者 日進市消防団長、同副団長  （３名）

    日進消防署 署長      （１名）

    令和３年度日進市消防分団長 （１４名）

    事務局（日進市防災交通課） （３名）

１ あいさつ

消防団長あいさつ

日進消防署長あいさつ

２ 議  題

 （１）第６６回愛知県消防操法大会について

〇第６６回愛知県消防操法大会について今後の対応について事務局より

説明

〇質疑なし

（２）日進市水防工法訓練について

〇日進市水防訓練について事務局より説明

〇質疑なし

（３）消防訓練会について

〇消防訓練会について事務局より説明

〇質疑なし

３ そ の 他

（１）表彰候補者の推薦について

〇表彰候補者の推薦について事務局より説明

〇質疑なし

 （２）街頭消火設備点検について

〇街頭消火設備点検について事務局より説明

〇質疑なし

 （３）その他

   ・消防団訓練計画について

   ・小型ポンプの維持管理について

   ・熱中症対策について

   ・風水害時の消防団活動マニュアルについて

   ＜意見概要＞

    副分団長より、小型ポンプの維持管理の中で、廃油の処理方法につい

て事務局で明確にしてほしいと意見がなされた。

   ＜回答概要＞

    廃油の処理について、事務局としては各分団に任せているのが現状な

ため、処理方法等を明記していない。廃油処理について団で統一して

行えるように計画を作成次第、各分団にお知らせします。

次回、第４回分団長会議を９月前後に実施予定。開催日が決まり次第、各分

団に連絡する旨を伝え、会議終了